

Zamieszki na Madagaskarze

W południowej części Madagaskaru — prowincji Tulear — doszło w ostatnich dniach do zbrojnych wystąpień ludności, przy czym do tych wydarzeń nie jest jeszcze wyjaśnione. Rząd centralny zmuszony był wysłać na południe silne oddziały żandarmerii i policji, które starają się opanować rejon leżący między miastami Tulear i Amboasary.

W sobotę w stolicy Madagaskaru, Tananariwie, opublikowany został komunikat rządowy stwierdzający, że w prowincji Tulear „przywrócony został porządek”. Komunikat stwierdza, że w wyniku akcji żandarmerii i policji oddziały rebeliantów zostały rozbite, przy czym 30 osób zginęło, 6 odniosło rany, a 109 zostało aresztowanych.

Biuro Wykonawcze Partii Socjalistycznej zastanawia się, czy nie należałoby wysłać na południe silnych oddziałów wojska. Równocześnie prezydent Tsiranana zaapelował do ludności o zachowanie spokoju. Potępił on też partię „Monima” za wywołanie zamieszek.

Partia „Monima” czyli tzw. ruch narodowy na rzecz niepodległości Madagaskaru została utworzona w 1958 roku przez niejakiego Monja Jaona i działa przede wszystkim w prowincji Tulear. W 1958 roku domagała się ona, by w referendum rozpisany przez ówczesne władze francuskie ludność głosowała „nie” i by tym samym Madagaskar zerwał całkowicie więzy z Francją i stał się państwem w pełni niezależnym.

A. Piontek wraca do zdrowia

Jak poinformowano w sobotę 3 bm. stan zdrowia górnik A. Piontek nie uległ zmianom — jest nadal dobry.



Egzekutywa i Sekretariat KŁ PZPR

PODZAS PIERWSZEGO POSIEDZENIA PLENARNEGO KOMITETU ŁÓDZKIEGO PZPR WYBRAŁ ZE SWEGO GRONA EGZEKUTYWĘ KŁ, W JEJ SKŁAD WESZLI:

Eugeniusz Binduga — dyrektor „Ety”
 Jerzy Chabelski — dotychczasowy sekretarz KŁ PZPR
 Leon Chruściński — komendant MO m. Łodzi
 Edward Galas — I sekretarz KU PZPR w PE
 Bolesław Kapitan — kierownik Wydziału Propagandy KŁ
 Sergiusz Kłaczek — redaktor naczelny „Głosu Robotniczego”
 Bolesław Koperski — dotychczasowy I sekretarz KŁ PZPR
 Jerzy Lorens — dotychczasowy sekretarz KŁ PZPR
 Kazimierz Łukaszewski — kierownik Wydziału Ekonomicznego KŁ PZPR
 Barbara Natorska — poseł na Sejm PRL, przewodnicząca ZG ZZ Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego
 Józef Olbryk — przewodniczący ZŁ ZMS
 Józefa Sowińska — członek KC PZPR, robotnica w ZPB im. Armii Ludowej
 Genowefa Stefańska — I sekretarz KD PZPR Łódź-Górna
 Stanisława Swiderska — poseł na Sejm, prządka z ZPW im. 1 Maja
 Mirosława Wąsowicz — dyrektor „Stomil”, przewodnicząca Rady Kobiet
 Maria Wieczorek — robotnica z ZPW im. 9 Maja
 Józefa Żabolińska — robotnica z ZPW im. A. Struga.

I SEKRETARZEM KOMITETU ŁÓDZKIEGO PZPR ZOSTAŁ PONOWNIE BOLESŁAW KOPERSKI.

SEKRETARZAMI KŁ:

Jerzy Chabelski
 Bolesław Kapitan
 Jerzy Lorens.

Wczoraj obradom przewodniczyli: Marianna Wieczorek — robotnica z ZPW im. 9 Maja i Józefa Żabolińska — robotnica z ZPW im. A. Struga.

Ogółem do dyskusji zgłosiło się 51 uczestników konferencji. Wystąpiło na trybunie 24 dyskutantów, pozostali złożyli swoje głosy na piśmie. Punktualnie o godz. 13 na mównicę wszedł członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jan Szydłak. (Przemówienie publikujemy obok).

Następnie przewodniczący komisji uchwał i wniosków, Eugeniusz Binduga stwierdził, iż ze względu na zasadnicze znaczenie wszystkich wniosków, jakie napłynęły do komisji w trakcie obrad konferencji, komisja postanowiła przedstawić po dokładnym opracowaniu projekt uchwały który byłby zatwierdzony przez II Plenum KŁ PZPR. Delegaci na konferencję jednogłośnie zaakceptowali taki tryb postępowania.

Z kolei przewodniczący komisji skrutacyjnej, Lucjan Łaskowski — sekretarz KD PZPR Śródmieście, przedstawił wyniki wyborów nowych władz łódzkiej instancji partyjnej.

Członkowie i zastępcy członków nowo wybranego Komitetu Łódzkiego PZPR zebrał się na pierwszym posiedzeniu plenarnym, podczas którego wybrano Egzekutywę KŁ.

Dziś 8 stron

Cena 50 gr

Łódź, niedziela i poniedziałek
 4 i 5 kwietnia 1971 roku
 Rok XXVII Nr 80 (7052)

DZIENNIK ŁÓDZKI

XV Łódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza zakończyła obrady

Nowe władze łódzkiej organizacji partyjnej

W drugim dniu obrad XV Łódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR kontynuowano dyskusję nad referatami programowymi wygłoszonymi przez I sekretarza KŁ PZPR Bolesława Koperskiego i przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi Edwarda Kaźmierczaka. W dyskusji wystąpili: Genowefa Stefańska — I sekretarz KD PZPR Górna, Józef Olbryk — przewodniczący ZŁ ZMS, Alojzy Dworniczak — I sekretarz KZ PZPR w ZPB im. J. Marchlewskiego, Tadeusz Kuniński — minister przemysłu lekkiego, Eugeniusz Knapik — sekretarz POP w zespole Elektrociepłowni im. W. Lenina, Mirosława Wąsowicz — przewodnicząca Rady Kobiet, płk Ludomir Łukaszewicz — komendant garnizonu łódzkiego WP, Aurelia Żelazna — prządka z ŁZPB im. Obr. Pokoju, Józef Szpotan — przewodniczący RO ZSP.

Po przerwie ogłoszono skład nowej Egzekutywy KŁ oraz Sekretariatu.

W przemówieniu inauguracyjnym I sekretarz KŁ PZPR Bolesław Koperski serdecznie podziękował tym wszystkim, którzy przez wiele lat pracowali we władzach łódzkiej instancji partyjnej. Szczególnie gorąco podziękował za wieloletnią, pełną oddania pracę dla dobra miasta i jego mieszkańców: Stanisławowi Józwiakowi, Zdzisławowi Krasławskiemu i Edwardowi Kaźmierczakowi. Mówca wyraził przekonanie, że nadal swym doświadczeniem będą oni pomagać nowo wybranym władzom. B. Koperski stwierdził także, iż mandat delegata na XV Konferencję nie wygasa, jak to do niedawna bywało, z chwilą jej zakończenia, lecz że będzie jego posiadacz zobowiązany do ofiarnej pracy w realizacji uchwał konferencji.

Na zakończenie obrad uczestnicy odpowiedzieli „Między narodówkę”.

Dyskusja Przemówienia powitalne XXIV Zjazd KPZR kontynuuje obrady

W sobotę kontynuował obrady XXIV Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Delegaci omawiali referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego KPZR i sprawozdanie Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR. Kolejne posiedzenie, któremu przewodniczył W. Griszyn, rozpoczęło się w Kremleskim Pałacu Zjazdów, o godzinie 10 rano.

W dyskusji zabierali głos pierwszy sekretarz Komitetu Obwodowego KPZR Orenburga — A. Kowalenko, pisarz M. Szolochow, pierwszy sekretarz Moskiewskiego Komitetu Obwodowego KPZR — W. Konotop, pierwszy sekretarz KC KP Tadżykistanu — D. Rasulow, pierwszy sekretarz KC KP Kirgizji — T. Usaballjew, brigadziosta ślusarski i Moskiewskiej Państwowej Fabryki Łożysk — A. Wiktorow, pierwszy sekretarz KC KP Turkmenii — M. Gapurow, minister spraw zagranicznych ZSRR — A. Gromyko, nauczycielka szkoły nr 12 z Workuty — A. Gorskaja.

Minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko, oświadczył w sobotę podczas dyskusji zjazdowej, że kraje socjalistyczne były i nadal pozostaną niezawodną zaporą dla każdego agresora.

Dokonując oceny radzieckiej polityki zagranicznej, podkreślił on pozytywne rezultaty, uzyskane w dziele umocnienia wspólnoty socjalistycznej oraz więzi politycznych, gospodarczych i obronnych, łączących państwa socjalistyczne.

A. Gromyko stwierdził dalej,

że stosunki ZSRR z większością sąsiadów i z większością krajów całego świata rozwijają się pomyślnie. Związek Radziecki nie wysuwa żadnych roszczeń terytorialnych wobec jakiegokolwiek państwa. Minister spraw zagranicznych podkreślił znaczenie układów między ZSRR i NRF oraz między Polską i NRF dla normalizacji sytuacji w Europie.

Burzliwymi okłaskami delegaci i goście powitali delegację bohaterskich sił zbrojnych Związku Radzieckiego, która przybyła powitać zjazd. Przemówienia powitalne wygłosił zastępca przewodniczącego KC Patriotycznego Frontu Laosu K. Phomvihana, pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Urugwaju — R. Arismendi, przewodniczący Komunistycznej Partii Finlandii — A. Sarinen, członek Najwyższego Komitetu Wykonawczego, sekretarz Generalny Arabskiego Związku Socjalistycznego Abd el-Muhsen Abul Nur, członek Komitetu Wykonawczego KC Komunistycznej Partii Argentyny — R. Holidi.

5 kwietnia zjazd będzie kontynuował obrady.

Delegacja PZPR zaznajomiła się z budownictwem mieszkaniowym w Moskwie

Członkowie delegacji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z I sekretarzem KC — Edwardem Gierkiem poświęcili w sobotę kilka godzin na zaznajomienie się ze stosowanymi w Moskwie metodami budownictwa mieszkaniowego. Problematyka ta — jak wiadomo — znajduje się w centrum uwagi naszego nowego kierownictwa, a doświadczenia Związku Radzieckiego w tej dziedzinie — kraju, w którym w minionym 10-leciu oddano ok. 23 mln mieszkań, co wg statystyk ONZ stanowi rekord w skali światowej, są bardzo bogate. Właśnie w ZSRR zakupiliśmy serię „fabryk domów”, dzięki którym rozszerzy się u nas stopień uprzemysłowienia robót budowlanych.

Wielki w tym dziedzinie — kraju, w którym w minionym 10-leciu oddano ok. 23 mln mieszkań, co wg statystyk ONZ stanowi rekord w skali światowej, są bardzo bogate. Właśnie w ZSRR zakupiliśmy serię „fabryk domów”, dzięki którym rozszerzy się u nas stopień uprzemysłowienia robót budowlanych.

Nie wolno zawiesić oczekiwania Łodzi

Wystąpienie J. Szydłaka



więzi z masami, nie podjęto rozwiązania najbardziej palących problemów.

Dziś Łódź odrobiła już niemal całkowicie straty, powstałe w lutym w rezultacie przerwy w pracy. Jest to rzecz ogromnej wagi: i politycznej, bo świadczy o pełnym, czynnym poparciu przez klasę robotniczą poczynań nowego kierownictwa partii i nowych władz Komitetu Łódzkiego; i ekonomicznej, gdyż towary

produkowane w tym mieście odgrywają dużą rolę w polepszeniu zaopatrzenia rynku i we wzroście eksportu.

Nasza socjalistyczna gospodarka — powiedział J. Szydłak — opiera się wyłącznie na pracy rąk i umysłowej ludzi. Każdy metr tkaniny, każdy kilogram przędzy — ma swoje konkretne przeznaczenie, dlatego taką wagę przywiązujemy do sprawnej (Dalszy ciąg na str. 2)

Handel zapowiada...

Na świąteczne stoły

Na zaopatrzenie rynku w pierwsze połowie kwietnia przewidziano m. in. wiele produktów mięsnych, które są szczególnie poszukiwane na świąteczne stoły. Przemysł mięsny zobowiązał się mianowicie do zwiększonych dostaw goloniek i nówek wieprzowych, surowego boczków, schabu oraz kiełbas; zwyczajnej i surowej białej, które najlepiej smakują na gorąco.

Najwyższe gatunki wędlin, wśród których znajdują się szynki, balerony, poledwie itp. będą stanowiły ok. 20 proc. ogólnej ilości tych mięsnych wyrobów. Dostawy szynki konserwowych wyniosą 300 ton. tj. będą nieco wyższe, niż w podobnym okresie ub. roku. Trzeba też podkreślić, że w bieżącym miesiącu udział mięsa wieprzowego, najbardziej poszukiwanego na naszym rynku, wyniesie ok. 85 proc. całości dostaw, co powinno zapewnić zapotrzebowanie. Niezależnie od tego znajdują

się w sklepach większe partie drobiu; w II kwartale br. przemyśl spożywczy zapewni bowiem o 40 proc. drobiu więcej aniżeli w podobnym okresie ub. roku.

Z informacji MHW wynika, że na kwiecień przeznaczona na rynek 95 tys. ton mięsa i przetworów. Będzie to o 5,8 proc. więcej, aniżeli w marcu ub. roku, który był miesiącem świątecznym. Tak jak obecnie przystość dostaw mięsnego towaru występuje poraz pierwszy od kilku lat.

Przy okazji przedświątecznych zakupów warto też przypomnieć o rybach. Z najłatwiejszymi do przyrządzenia filetami rybnymi nie powinno być kłopotów. W tygodniu przedświątecznym będzie ich o blisko 40 proc. więcej, niż przed świętami w zeszłym roku. O 25 proc. większe niż przed rokiem (3.300 ton) mają też być w I dekadzie bm. ilości śledzi solonych.

OGŁOSZENIA DROBNE

LEKARSKIE

SPÓLNOŚĆ Lekarzy Specjalistów "Zdrowie". Al. Kościuski 87...

POJAZDY

"TRABANTA 601" rok 1968 - stan idealny - pilnie sprzedam...

Nieruchomości

DOM, wygodny, duży ogród - sprzedam...

WILLE 1-piętrowa nie wykończona...

PLAC 1.500 m kw., budynek gospodarczy...

WEZMĘ w dzierżawę domek mały z placem...

DZIAŁKĘ budowlaną - sprzedam...

DOMEK murowany - sprzedam...

DOMEK z wygodami kupi-pleć...

PLAC 2.200 m kw., centrum Leśnej Podkowy...

DOMEK jednorodzinny z placem...

DZIAŁKĘ 4 tys. lub 2 tys. m kw., nadająca się...

DOM własnościowy murowany 5-izbowy...

GOSPODARSTWO własnościowe 13 ha...

KUPNO

2 BUTLE 5 kg do butanu - kupi Zakład Naprawy...

PERKUSJĘ (komplet Szpaderskiego) kupię...

ŻYRANDOL kryształowy, mały kupię...

MONETY stare, marki, fenieli, ruble itp. kupię...

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ukochanego męża

TADEUSZA DĘBOWSKIEGO

odprawiona zostanie msza święta żałobna w kościele św. Piotra i Pawła...

ZONA

Dnia 2 kwietnia 1971 roku zmarł, po długotrwałej chorobie nasz najukochańszy mąż...

JAN ŁYCZKO

odznaczony Krzyżem Wirtuti Militari, Krzyżem Niepodległości i Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się 5 kwietnia br. o godzinie 18.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej...

ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZKI i pozostała RODZINA

WACŁAW WIELUCHOWSKI

długoletni pracownik Narodowego Banku Polskiego

Pogrzeb odbędzie się 5. IV. 1971 r. o godz. 17.00 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach...

CÓRKA z RODZINĄ

ZAWIADOMIENIE

Kierownictwo Obwodowej Przychodni Przemysłowej Łódź-Górna, ul. Wólczańska 251...

ZOSTAŃ KSIĘGARZEM!

LICEUM EKONOMICZNE NR 2, ŁÓDŹ, UL. KSIĘCZY MŁYN 13/15

ZAPISY DO KLASY PIERWSZEJ

- specjalność księgarstwo. Nauka w liceum trwa 5 lat.

Zamiejscowym szkoła zapewnia Internat. Absolwentom Wydziału Księgarskiego...

Sekretariat liceum przyjmuje zgłoszenia absolwentów klas VIII szkół podstawowych...

TRABKĘ „B” Weltklang sprzedam. Tel. 262-15, od 12 7320 g

„EXACTA” Vorex XV-1000” nową kamerę 8 mm...

OVERLOCK, interlock i dziurkarkę sprzedam. Tel. 309-61 7231 g

LOKALE

POSZUKUJE natychmiast pokoju z wygodami i nieekspansywnym wejściem...

POKOJU letniskowego koło Łodzi - poszukuję. Tel. 519-49 7772 g

POKÓJ z kuchnią - blok, zamienie na dwa pokoje...

WARSAWA - komfortowy pokój, 4-pokojowa kuchnia...

SPRZEDAŻ

DOBERMANY sześcioletnią rodowodową najwyższej klasy...

MASYNE pończosznicy „Ideal” - sprzedam. Pabianice...

OWCZARKI alzackie, boksera, szynszyle sprzedam. Traktorowa 137

PUDEŁKI - szopeniety oraz sukę doberman, ostra, rodowoda...

MAGIEL elektryczny - sprzedam. Sienkiewicza 71 7350 g

MASYNE do robienia sweterów jedнопытową z przysługą nową...

WARSAWA - komfortowy pokój, 4-pokojowa kuchnia...

ROŻNE MATEMATYKA - uczniom, studentom. Maury, egzamin wstępne...

CZYSZCZENIE dywanów z odbiorem i dowiezieniem...

UBRANKA do pierwszej komunii świętej poleca prywatna pracownia...

WSTRZELIWANIE kółek, montaż karabinów z materiałów własnych...

SAMOTNI znajdą ciekawe oferty małżeńskie w prywatnym Biurze Matrymonialnym...

PROTEZY, korony - natychmiastowe reperacje. Pawlikowska, Sienkiewicza 27...

PRZYJMĘ dzieci na sezon letni w okolicy Spawy. Tel. 545-18 7483 g

BRAMY, siatki ogrodzeniowe, balustrady, okratowania...

PRZYJMĘ do dużego komfortowego lokalu mieszkalnego...

SUPERLEGANCKIE - stroje ślubne poleca wysoce wykwalifikowana...

GARAŻU na Dołach poszukuje. Tel. 544-82, godzina 16-20 7217 g

PRACA

RENCISTKĘ do cukierni przyjmie. Tel. 634-02

Wystawa Muzeum Morawskiego

„Zaginione życie”

Wczoraj w łódzkim Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym otwarto wystawę...

Wczoraj w łódzkim Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym otwarto wystawę...

raw. Słowacji i Śląska. Badacze czeszy obliczają, iż w późnym średniowieczu zanikło w ich kraju około 3 tys. osad i wsi.

Prezentowane obecnie ekspozycje obrazują zaledwie kilka przykładów stanowisk, na których podjęte zostały badania wykopaliskowe.

„Uśmiech dla Ludwika”

4 kwietnia - Dzień Mężczyzn

Rok temu redakcja miesięcznika „Magazyn Polski” rzuciła hasło, aby corocznie dzień 4 kwietnia był obchodzony jako Święto Mężczyzn.

Wczoraj w łódzkim Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym otwarto wystawę...

Mimo szczupłości materiału, zwiędzającej na podstawie eksponowanych zdjęć, rysunków, rekonstrukcji i modeli, mogą sobie wyrobić pogląd o wysokości techniki budowlanej stosowanej w późnym średniowieczu...

W poniedziałek czynne sklepy mięsne

Dzisiaj, w niedzielę, czynne będą wszystkie sklepy branży spożywczej, wazynowo-owocowej i cukierkowej...

DZIEŃ MĘŻCZYŃ

W sali kinowej Łódzkiego Domu Kultury (ul. Traugutta 18) o godz. 10.30 finał XII Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym...

Odwołane pociągi

W związku z robotami torowymi na szlaku Częstochowa - Rudniki od 5 kwietnia w dni robocze oprócz sobót roboczych zostaną odwołane następujące pociągi pasażerskie...

NTU odpowiada

BLĄD W WYLICZENIACH E. W.: PKO umorzyło mi część kredytu...

OBUWIE!

Przerabianie obcasów oraz nosków na modne fasony. Naprawa obuwi w pełnym zakresie...

4 kwietnia - DZIEŃ MĘŻCZYŃ

KUPIJĄC KRAWATY LUB KOSZULĘ - MOŻNA WYGRAĆ UBRANIE! MHD Artykułami Odzieżowymi pragnąc zaakcentować DZIEŃ MĘŻCZYŃ...

ZORGANIZOWAŁO PREMIOWANĄ SPRZEDAŻ KOSZUL I KRAWATÓW

w terminie od 1 do 10 kwietnia br. w sklepach przy ul. ul.: PIOTRKOWSKIEJ 82, 119 i 153 (krawaty) NOWOMIEJSKIEJ 5, RZGOWSKIEJ 2 a

PRAWNICZY POSZUKIWANI

SPAWACZY gazowych ze znajomością prac blaszarskich, elektryków samochodowych, lakierników, ślusarzy...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

SPAWACZY gazowych ze znajomością prac blaszarskich, elektryków samochodowych, lakierników, ślusarzy...

